MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.
For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT

Stamp Fee chungchang.

Dr. K.BEICHHUA to ask —

*40. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state —

a) The Indian Stamp (Mizoram Amendment) Act 2016, 1* September atanga hman anih khan, mi engzat hnenah nge stamp fee chawitir an nih?

b) Pawisa cheng engzatnge stamp fee atanga Revenue Department in a lakluh tawh?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fokk Ptk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.
For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Middle leh High School a Hindi zir leh zirtirtu chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —
Pu LALRUATKIMA

*41. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased

to state —

(a) Mizoramah Middle leh High school ah te hian Hindi hi compulsory subject a ni em ?

(b) CSS hnuaia Hindi Teachers thawk lai Mizoram-ah mi engzatnge awm?

(c) Hlawh regular a pek an ni em ?

(d) CSS hnuaiah hian Hindi Teacher engzatnge awm mek? Engtik atangin nge an thawh tan a, CSS hi engtik thleng nge hmuh theih beisei anih?

(e) Engtik atang khan nge hlawh an lak tawh loh?

(f) Engtikah nge hlawh pek theih an nih ang? Eng vanga hlawh hi heti chen pek theih loh nge an nih?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.
For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Kum 2016-2017 chhunga School naupang free text book pek chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*42. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

Kum 2016-2017 chhungin school naupang engzat hnenah nge free text book pek a nih? A District-wise in engzatnge?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.
For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION
DEPARTMENT

Rangvamual leimin chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*43. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management &
Rehabilitation Department be pleased to state -

a) NH-54 Rangvamual a leimin thenfaina turin SDRF/NDRF sum hman a ni em? Anih chuan engzatnge hman anih tawh?

b) Leimin thenfai nan hian contractor tutenge rawih an nih? Engtik ah nge leimin thenfaina tur sum te hi PWD ah pek anih?

c) National Highways siamthat hnathawhna tura SDRF/NDRF

Guidelines a kalh em? Engvanga SDRF/NDRF sum hi hman nge anih?

NGURTHANZUALA
Secretary

FokR Rk kK


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

CO-OPERATION DEPARTMENT
Buhfai supply chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*44, Will the Hon’ble Minister for Co-operation Department be pleased

to state —

a) MIZOFED-in Mizoram sorkarah buhfai supply hna thawh a ni em?
Anih chuan engtik atangin nge thawh a nih?

b) Buhfai hi engzatnge supply a nih tawh a, kg khat engzat rate in nge supply a nih?

c) Buhfai supply nan hian sum engzatnge sen anih tawh? Khawi sum nge hman a nih?

d) Buhfai supply tur hi engzat rate in nge lei a nih?

NGURTHANZUALA

Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT

Staff Nurses recruitment conduct chungchang

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*45. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

Department be pleased to state—

(a) Tun hnai 2.9.2016-a MPSC-in Staff Nurses recruitment a conduct kha cancel a ni em?

(b) Ni tase, engtik niah nge a cancel?

(c) Engvanga cancel nge a nih?

NGURTHANZUALA

Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.
For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
SSA Matching Share chungchang.

Pu LALTHANLIANA | to ask —
Er. LALRINAWMA

*46. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state -

a) Kum 2011-2012 atanga 2015-2016 chhungin SSA Scheme atan
Matching share ah cheng engzat nge pek anih? A year-wise in engzat nge?

b) Tun kum kal mekah hian SSA scheme hnuaiah Gol atangin sum engzatnge hmuh anih tawh?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Health Care Scheme Enrolment fee leh RSBY Scheme chungchang

Er. LALRINAWMA to ask —

*47. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

a) Kum 2014-2015, 2015-2016, 2016-2017 chhung hian Mizoram State
Health Care Scheme Enrolment fee atan cheng engzatnge hmuh anih?

b) Kum 2014-2015, 2015-2016 chhungin Mizoram State Health Care
Scheme leh RSBY Scheme atan hian Mizoram sorkar-in sum engzatnge a hman? A year-wise-in engzah nge?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.
For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

State Guest House, Aizawl chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*48. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

a) State Guest House Aizawl ah hian hnathawktu engzatnge awm?

b)  Kum 2014-2015,2015-2016,2016-2017 chhungin mikhual thlen
man etc. atangin sum engzatnge hmuh anih?

c) State Guest House enkawl nan hian kum 2013-2016 chhungin engzatnge sen anih? A year wise in?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.
For answer on Thursday, the gth December, 2016.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Sihhmui- Ramrikawn kawng chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*49. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state —

(@) JNNURM atanga Sihhmui to Ramrikawn kawng laihnaah hian engzatnge Estimate amount? Agreement amount engzatnge?

(b) Engvanginnge restricted tender hmanga Contractor hi thlan anih?
Tunge Contractor?

(c) Physical leh financial achievement engzatnge? Contractor hnenah hian sum ba a la awm em? A awm chuan engzatnge?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.
For answer on Thursday, the 8" Deecember, 2016.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

Rural Housing Scheme chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*50. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state -

Thingtlang miharsa chenna in din theilo te tan Rural Housing Scheme siam a ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

EXCISE & NARCOTICS DEPARTMENT

MLPC Act hman chungchang

Dr. K.BEICHHUA
Er. LALRINAWMA to ask —
Pu LALRUATKIMA

*51. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state —

a)

b)

c)
d)

g

Mizorama MLPC dan hman anih atanga vawiin thlenga zu lei phalna card nei district wise-in mi engzat theuhin nge nei?

Zu atanga Department-in chhiah a hmuh tawh vawiin thlengin engzat nge?

MLPC dan bawhchhia mi engzat nge ni tawh?

MLPC Act hman anih hnuah zu engzat man nge lak luh (import) anih tawh? A month wise-in?

Distillery/Brewery pakhatah Import Permit Fee etc. engzat nge?
Import Permit Fee etc. atangin engzat nge hmuh a nih tawh?

Zu chi hrang hrang cartoon/box pakhat zelah engzat nge sum lak a nih a, engzat nge hmuh a nih tawh? MLPC Act hman anih hnuin warehouse/ vendor/liquor card etc. atangin Department-in sum a hmuh tawh zawng zawng engzat nge?

MLPC Act hman anih atanga 30.9.2016 thlengin he dan bawhchhia mi engzat nge man an nih tawh?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.
For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING
DEPARTMENT

Labour Cess khawn chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*52. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial Training Department be pleased to state —

Labour cess khawn anih atanga 30.9.2016 thlengin engzatnge khawn a nih tawh? Cheng engzatnge hman ral anih tawh?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Sports Policy chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*53. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state —

a) Mizoram Sports Policy kan nei tawh em? Kan neilo anih chuan enge a chhan?

b) Engtikahnge neih anih ang?

NGURTHANZUALA

Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
MGNREGA sum chungchang

Er. LALRINAWMA} to ask —
Dr. K.BEICHHUA

*54. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state —

(a) Kum 2016-2017 chhung hian MGNREGA inhlawh nan Mizoramin cheng engzat nge a hmuh tawh?

(b) Hmuh tawh nise, engtik ni leh thlaah nge a hmuh?
(c) District hrang hrangah ni engzat nge inhlawhna siam a nih tawh?

(d) Tun kum kal mekah hian MGNREGA hnuaiah sum engzat nge hmuh a nih tawh?

(e) Mipui inhlawhna a district wise-in ni engzat nge siam a nih tawh?

(f) MGNREGA sum hi district tin atangin Secretariat-ah pawhpen a ni em? Pawhpen nise, Secretariat a pawhpen zat leh an hmanna?

NGURTHANZUALA

Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

HOME DEPARTMENT

Home Department hnuaia Civil Works chungchang

Er. LALRINAWMA to ask —

*55. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state

Home Department hnuaia Civil Works-te thawh anih hian engtia kalpui

thin nge a nih?

NGURTHANZUALA

Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.
For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Siaha Greater Water Supply chungchang.

Dr. K.BEICHHUA to ask —

*56. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state —

a) Siaha Greater Water Supply and Augmentation hnuaia tui vawiin ni thlenga hman theih loh hi enge a chhan?
b) He hna hi engtik a zawh nge a nih ang?

c) He hna atana pawisa senso vawiin ni thleng in engzat nge ni?

NGURTHANZUALA
Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Thursday, the 8" December, 2016.

FINANCE DEPARTMENT

MR Bill chungchang

Pu R.VANLALVENA
to ask —
Er. LALRINAWMA

*57. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to

state —

a) Kum 2014-2015, 2015-2016, 2016 tun thlengin kumtin medical
re-imbursement bill cheng engzatnge?

b) A year-wise in engzatnge?

NGURTHANZUALA
Secretary

